
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Provincia Regionale di Trapani 

****** 
                                        Ordinanza n. 162/P.M.  del 24 settembre 2014 

 

IL COMANDANTE  
 

CONSIDERATO che nella giornata del 25 settembre 2014 il Comune di Castelvetrano è 

interessato dalla visita ufficiale del Ministro dell’Interno On. Angelino Alfano; 

CONSIDERATO che la predetta personalità visiterà siti di interesse storico della nostra Città; 

RITENUTA l’urgenza e la necessità di garantire la massima sicurezza del percorso del Ministro della 

Repubblica in visita e, pertanto, si rende necessario inibire la sosta di veicoli nelle vie e piazze di 

seguito indicate; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 334 del 19/06/1982 e successive modifiche ed integrazioni, 

con la quale si è provveduto alla regolamentazione della circolazione urbana; 

VISTO  l’art. 7 del Codice della Strada; 

VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

ORDINA 
ISTITUIRE, in via temporanea, il divieto di sosta con rimozione ambo i lati, per il 

giorno 25/09/2014 dalle ore 13:00 alle ore 18:00, al fine di favorire la sicurezza 

del percorso del Ministro dell’Interno, nelle seguenti vie e piazze: 

- piazza Regina Margherita (lato Liceo Classico) dalla via Meli alla via M. 

D’Ungheria; 

- piazza Regina Margherita (lato chiesa San Giovanni) dalla via Bonsignore 

alla piazza S. Giovanni; 

- via Milazzo dalla via M. D’Ungheria alla via U. Rattazzi; 

- via Bonsignore dal numero civico 35 alla via Milazzo. 

ORDINA 

altresì, la deroga, alla presente Ordinanza, ai veicoli di soccorso pubblico nonché ai 

veicoli in uso alle autorità civili, militari e religiose. 
AVVERTENZE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni 

dalla pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 

37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  
 

Il Settore Polizia Municipale, il Funzionario, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza 

pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

La presente Ordinanza a cura dei messi notificatori viene notificata a: 

- Alla Cittadinanza mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio online; 
- Al Responsabile del Nucleo di Polizia Stradale della P.M.. 

 

Dalla Sede del Comando 24 settembre 2014 
Il Comandante PM 

   f.to (Dott. Vincenzo Bucca)                                                                                    


